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  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                  Gia Lai, ngày      tháng 12 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh trong dịp Lễ Noel, 
Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và m�a Lễ hội xuân Bính Ngọ 2026 

 
Hàng năm, vào dӏp Lễ Noel, Tết Dương lӏch, Tết Nguyên đán và m�a Lễ 

hӝi Xuân lượng người tham gia giao thông sẽ tăng cao, khả năng dẫn đến quá tải 
về phương tiện tham gia giao thông và vận tải khách; đó là thời điểm vi phạm 
quy tắc giao thông tăng lên, hoặc đưa phương tiện không đảm bảo điều kiện an 
toàn kỹ thuật để phục vụ vận chuyển khách, làm tăng nguy cơ tai nạn giao thông 
và �n tắc giao thông. 

Ӫy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn giao 
thông (ATGT) trên đӏa bàn tỉnh trong dӏp Lễ Noel, Tết Dương lӏch, Tết Nguyên 

đán và m�a Lễ hӝi Xuân Bính Ngọ 2026, với các nӝi dung cụ thể như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Bảo đảm giao thông thông suốt, đáp ứng nhu cầu vận tải hành khách và 

hàng hóa, bảo đảm đi lại thuận tiện, trật tự, an toàn cho người dân trong tỉnh đón 
Lễ Noel, Tết Dương lӏch, Tết Nguyên đán và m�a Lễ hӝi Xuân Bính Ngọ 2026. 

2. Nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật trật tự ATGT, thực hiện 
các biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông của người dân trong dӏp Lễ Noel, 
Tết Dương lӏch, Tết Nguyên đán và m�a Lễ hӝi Xuân Bính Ngọ 2026. 

3. Thực hiện quyết liệt các giải pháp bảo đảm trật tự ATGT ngay từ đầu 
năm 2026, tạo tiền đề thực hiện hiệu quả chương trình công tác Năm An toàn 
giao thông 2026. 

4. Giảm tai nạn giao thông và �n tắc giao thông trong dӏp Lễ Noel, Tết 
Dương lӏch, Tết Nguyên đán và m�a Lễ hӝi Xuân Bính Ngọ 2026. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM 
1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của người tham 

gia giao thông về nguyên nhân, nguy cơ tai nạn giao thông tăng cao trong dӏp Lễ 
Noel, Tết Dương lӏch, Tết Nguyên đán và m�a Lễ hӝi Xuân Bính Ngọ 2026; phổ 
biến các quy đӏnh của pháp luật về trật tự ATGT, hướng dẫn thực hiện các biện 
pháp phòng, tránh tai nạn giao thông; tuyên truyền, phổ biến quy đӏnh pháp luật 
về quản lý hoạt đӝng vận tải khách đường bӝ, đường sắt, đường thủy nӝi đӏa và 
các biện pháp hạn chế tai nạn ô tô, xe gắn máy ở khu vực nông thôn đến các cơ 
quan, đơn vӏ, doanh nghiệp vận tải và người dân. 

2. Nâng cao năng lực, chất lượng dӏch vụ vận tải hành khách, đáp ứng yêu 
cầu đi lại của người dân trong dӏp Lễ Noel, Tết Dương lӏch, Tết Nguyên đán và 

m�a Lễ hӝi Xuân Bính Ngọ 2026; bảo đảm an toàn kỹ thuật phương tiện vận 
chuyển khách; yêu cầu các đơn vӏ kinh doanh vận tải hành khách chấp hành đầy 
đủ các quy đӏnh của pháp luật về trật tự ATGT, đặc biệt là tại các đầu mối giao 
thông chính, trên các phương tiện vận tải hành khách công cӝng, cũng như đӝi 

138 13



2 

ngũ điều khiển và nhân viên phục vụ trên phương tiện. 
3. Tăng cường kiểm tra công tác xây dựng kế hoạch về bảo đảm trật tự 

ATGT, tuần tra, kiểm soát và xử lý vi phạm trật tự ATGT, vi phạm trong hoạt 
đӝng vận tải, trọng tâm là các tuyến Quốc lӝ qua đӏa bàn tỉnh, vi phạm điều kiện 
bảo đảm an toàn tại các bến khách ngang sông. 

4. Xây dựng phương án phục vụ khách tại các nhà ga, bến tàu, bến xe, sân 
bay giải quyết hết nhu cầu đi lại của hành khách, bảo đảm không để khách ở lại 
qua đêm tại các điểm này trong dӏp Lễ Noel, Tết Dương lӏch, Tết Nguyên đán và 

m�a Lễ hӝi Xuân Bính Ngọ 2026 vì không có phương tiện vận chuyển. 
5. Xây dựng phương án phân luồng và bố trí lực lượng điều tiết giao 

thông tại các khu vực tổ chức các lễ hӝi lớn, các điểm có sự cố gây �n tắc giao 
thông. 

6. Chỉnh trang hạ tầng giao thông, hệ thống đèn chiếu sáng, hệ thống đèn 

tín hiệu, biển báo hiệu; thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn giao thông tại 
các công trình đang thi công hoặc tạm ngừng thi công. 

7. Triển khai các biện pháp ngăn chặn đua xe trái phép ở đô thӏ.  
8. Thời gian thực hiện từ ngày 15/12/2025 đến ngày 28/02/2026. 
III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Giao Công an tỉnh 
a) Triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch cao điểm tuần tra, kiểm soát, 

điều khiển giao thông trong tất cả các ngày trước, trong và sau Lễ Noel, Tết 
Dương lӏch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026; trọng tâm là các tuyến Quốc lӝ 
qua đӏa bàn tỉnh, các khu vực giao thông phức tạp, những đoạn đường, nút giao 
thông thường xảy ra tai nạn giao thông, tại các điểm giao cắt giữa đường bӝ với 

đường sắt, tại các bến đò ngang, các điểm du lӏch. Tăng cường khai thác, sử 
dụng dữ liệu từ thiết bӏ giám sát hành trình của xe ô tô, để kiểm tra, xử lý đối với 
các trường hợp vi phạm, đối tượng tập trung kiểm tra xử lý người điều khiển xe 
ô tô khách, ô tô chở hàng hóa,… 

b) Có phương án tổ chức, điều tiết, phân luồng giao thông, bố trí lực 
lượng kӏp thời giải tỏa khi xảy ra tai nạn, �n tắc giao thông, không để phát sinh 
�n tắc kéo dài, nhất là trong ngày đầu và ngày cuối đợt nghỉ Tết trên các tuyến 
trục chính ra vào trung tâm, các tuyến kết nối với các đầu mối giao thông trọng 
điểm (nhà ga, bến xe, bến tàu,…) và khu vực tổ chức Lễ hӝi Xuân. 

c) Chỉ đạo các lực lượng chức năng có biện pháp ngăn chặn, xử lý kiên 
quyết các trường hợp phương tiện chở quá số người quy đӏnh tại các bến, điểm 
đón, trả khách và trong suốt hành trình vận chuyển; có phương án để kӏp thời 
vận chuyển tiếp hành khách trên các phương tiện quá tải bӏ phát hiện và xử lý; 
tăng cường công tác kiểm tra, xử lý lấn chiếm lòng đường, lề đường trái phép, vi 
phạm hành lang an toàn giao thông. 

d) Chỉ đạo Công an các xã, phường phối hợp với lực lượng Cảnh sát giao 
thông tăng cường kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm là nguyên nhân trực tiếp 
dẫn đến tai nạn giao thông, �n tắc giao thông như: vi phạm quy đӏnh về nồng đӝ 
cồn, ma túy, vượt tốc đӝ cho phép, đi không đúng phần đường, làn đường, đi 
ngược chiều, dừng đỗ trái phép, quay đầu xe, tránh, vượt không đúng quy đӏnh, 
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không đӝi mũ bảo hiểm khi đi mô tô, xe gắn máy, không nhường đường cho xe 
ưu tiên,...; vi phạm khi qua đường ngang; chở quá vạch dấu mớn nước an toàn; 
phương tiện không đăng ký, đăng kiểm, không đảm bảo an toàn kỹ thuật; không 
trang bӏ dụng cụ cứu sinh, cứu đắm; không có giấy phép lái xe, bằng cấp, chứng 
chỉ chuyên môn; ngăn chặn kӏp thời và xử lý nghiêm các loại phương tiện chở 
quá số người quy đӏnh,…; phối hợp đảm bảo an toàn giao thông tại bến khách 
ngang sông, bến tàu khách du lӏch, các tuyến, luồng đường thủy, nhất là các 
tuyến vận tải hành khách từ bờ ra đảo, các tuyến sông và v�ng nước có tổ chức 
lễ hӝi. 

đ) Tăng cường các phương án phòng chống đua xe trái phép, tụ tập, gây 
rối trật tự công cӝng. 

2. Giao Sở Xây dựng 

a) Chỉ đạo thực hiện các biện pháp quản lý hoạt đӝng vận tải trước khi 
xuất bến, chú trọng các nӝi dung liên quan đến lái xe, kỹ thuật phương tiện, thể 
lệ vận tải. 

b) Chỉ đạo công tác tổ chức vận tải và bảo đảm trật tự ATGT trong dӏp Lễ 
Noel, Tết Dương lӏch, Tết Nguyên đán và m�a Lễ hӝi Xuân Bính Ngọ 2026; có 
phương án bảo đảm năng lực vận tải, chất lượng và an toàn đối với hoạt đӝng 
vận tải hành khách, hàng hóa nhất là dӏch vụ vận chuyển hành khách bằng 
đường bӝ trong dӏp nghỉ Tết; giảm thiểu tình trạng chậm, hủy chuyến; tăng 
cường phối hợp kiểm tra và kiên quyết xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân để xảy 
ra tình trạng xe d�, bến cóc, tăng giá vé trái quy đӏnh và các tiêu cực trong việc 
bán vé tàu, xe nhất là trong các ngày cao điểm Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026; 
huy đӝng tối đa phương tiện vận chuyển hành khách đảm bảo tiêu chuẩn an toàn 
kỹ thuật đáp ứng nhu cầu đi lại tăng cao, không để hành khách không kӏp về quê 
ăn Tết do thiếu phương tiện. 

c) Yêu cầu các doanh nghiệp kinh doanh vận tải bảo đảm an toàn phương 
tiện, chấn chỉnh đӝi ngũ lái xe phải tuân thủ các quy đӏnh về an toàn giao thông, 
nhất là  thời gian lái xe và trên đường đèo dốc nguy hiểm để tránh xảy ra tai nạn. 

d) Phối hợp các ngành, chính quyền đӏa phương trong tỉnh: 
- Chỉnh trang, khắc phục bất cập hạ tầng giao thông; xử lý kӏp thời các 

điểm có nguy cơ gây mất an toàn giao thông trên các tuyến giao thông, rà soát 
hệ thống báo hiệu giao thông, đoạn đường đèo dốc nguy hiểm, các điểm giao cắt 
giữa đường bӝ với đường sắt; 

- Tăng cường quản lý an toàn đường thủy tại các bến đò ngang, các điểm 
du lӏch; kiên quyết đình chỉ hoạt đӝng các bến trái phép, phương tiện không bảo 
đảm tiêu chuẩn an toàn, không trang bӏ đầy đủ dụng cụ cứu sinh; nhắc nhở 
hướng dẫn hành khách sử dụng áo phao, dụng cụ nổi khi đi thuyền, đò qua sông, 
ra các đảo ven bờ; 

- Thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn giao thông tại các công trình 
đang thi công và tạm ngừng thi công, hoàn trả mặt đường êm thuận trước Tết 
Nguyên đán Bính Ngọ 2026. 

e) Phối hợp Ban An toàn giao thông tỉnh kiểm tra việc triển khai thực hiện 
công tác vận tải và bảo đảm trật tự ATGT trong dӏp Lễ Noel, Tết Dương lӏch, 
Tết Nguyên đán và m�a Lễ hӝi Xuân Bính Ngọ 2026.   
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3. Giao Bộ chỉ huy quân sự tỉnh chỉ đạo lực lượng kiểm soát quân sự 
phối hợp các lực lượng liên quan tăng cường công tác bảo đảm trật tự ATGT. 

4. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên đӏa bàn 
tỉnh chủ đӝng phối hợp với các đơn vӏ vận tải tổ chức bán vé tàu, xe trực tiếp 
cho sinh viên về quê đón Tết; chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên đӏa bàn tỉnh nâng 
cao ý thức tham gia giao thông của học sinh, chấn chỉnh học sinh đi xe đạp, xe 
đạp điện phải tuân thủ quy tắc giao thông; phối hợp với các trường Đại học, Cao 
đẳng, Trung học chuyên nghiệp, Dạy nghề chỉ đạo tăng cường giáo dục ý thức 
tham gia giao thông của học sinh, sinh viên.  

5. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Báo và Phát tranh, truyền 
hình Gia Lai: Tăng cường thời lượng, chuyên mục tuyên truyền an toàn giao 
thông trong dӏp Lễ Noel, Tết Dương lӏch, Tết Nguyên đán và m�a Lễ hӝi Xuân 

Bính Ngọ 2026; thường xuyên cập nhật thông tin kӏp thời về tình hình tai nạn 
giao thông, �n tắt giao thông, các thông tin hỗ trợ hướng dẫn Nhân dân đi lại 
trong dӏp Tết, cũng như cảnh báo các khu vực có nguy cơ cao xảy ra tai nạn giao 
thông đường bӝ, đường ngang qua đường sắt, đường thủy nӝi đӏa, các tuyến giao 
thông chính, đầu mối trọng điểm, các khu vực tổ chức sự kiện, lễ hӝi; thông tin 
về phương án tổ chức phân luồng giao thông, phương án tổ chức giao thông 
phục vụ các dự án có sử dụng lòng, lề đường; kế hoạch phục vụ vận tải; hướng 
dẫn người dân lựa chọn phương tiện, thời gian đi lại ph� hợp góp phần giảm lưu 
lượng giao thông trong khu giờ cao điểm; kiên trì tuyên truyền Nhân dân thực 
hiện “Đã uống rượu, bia – không lái xe”, “Không sử dụng điện thoại khi lái xe”; 
“Đӝi mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện”; “Thắt dây 
an toàn khi ngồi trên xe ô tô”; “Tuân thủ quy đӏnh về tốc đӝ”. 

6. Giao Sở Y tế: tăng cường lực lượng, phương tiện, trang thiết bӏ y tế, 
thuốc men để đảm bảo khả năng cao nhất trong việc cứu chữa nạn nhân tai nạn 
giao thông, giảm thiểu các thiệt hại về người trong trường hợp xảy ra tai nạn 
giao thông; chỉ đạo các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh luôn sẵn sàng triển 
khai phương án sơ cấp cứu, điều trӏ các trường hợp tai nạn giao thông tại đơn vӏ 
và tại điểm tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng; công khai số điện thoại 
nóng để các đơn vӏ, cá nhân biết để liên hệ khi cần thiết.  

7. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức đoàn thể tỉnh 
a) Thực hiện việc giám sát theo quy đӏnh; phối hợp chặt chẽ với cấp ủy, 

chính quyền đӏa phương trong công tác bảo đảm trật tự ATGT để nhân dân vui 
đón Tết. 

b) Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật giao thông 
đường bӝ, đường sắt, đường thủy nӝi đӏa đến cán bӝ, hӝi viên, đoàn viên trong 
tỉnh; triển khai đến cấp cơ sở, tập trung vào đối tượng là thanh, thiếu niên.  

c) Vận đӝng cán bӝ, hӝi viên, đoàn viên thực hiện các biện pháp phòng 
tránh tai nạn xe mô tô, xe gắn máy, tai nạn đò ngang, tai nạn đường ngang 
đường sắt như: đӝi mũ bảo hiểm khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện; đã uống 
rượu, bia không lái xe; tuân thủ quy đӏnh tốc đӝ; quan sát an toàn khi qua đường 
sắt; chấp hành quy đӏnh an toàn khi đi đò. 

d) Chỉ đạo cán bӝ, hӝi viên, đoàn viên tích cực hưởng ứng, tham gia hoạt 
đӝng cao điểm bảo đảm trật tự ATGT; tham gia hỗ trợ, sơ cấp cứu khi xảy ra 
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TNGT. 

8. Các Sở, ban, ngành: Tăng cường công tác tuyên truyền đối với cán bӝ, 
công chức, viên chức, người lao đӝng nhằm nâng cao ý thức tự giác chấp hành 
pháp luật trật tự ATGT, thực hiện các biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông 

trong dӏp Lễ Noel, Tết Dương lӏch, Tết Nguyên đán và m�a Lễ hӝi Xuân Bính 

Ngọ 2026. 
9. Giao UBND xã, phường  

a) Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận đӝng Nhân dân chấp hành pháp 
luật về trật tự ATGT; thông báo các nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông tại các 
đoạn đường thường xảy ra tai nạn và đưa ra các biện pháp phòng tránh tai nạn, 
giáo dục ý thức người dân khi tham gia giao thông.  

b) Yêu cầu các đơn vӏ vận tải phối hợp với các doanh nghiệp và các cơ sở 
giáo dục trên đӏa bàn tổ chức bán vé trực tiếp cho công nhân, người lao đӝng và 
sinh viên về quê ăn Tết. 

c) Chỉ đạo nắm chắc tình hình, chủ đӝng đề ra các phương án tổ chức giao 
thông an toàn, thông suốt, nhất là trên các tuyến, khu vực có nguy cơ xảy ra tai 
nạn giao thông cao, �n tắt giao thông trên đӏa bàn; chống lấn chiếm lòng đường, 
lề đường, vỉa hè gây �n tắc giao thông, mất trật tự ATGT và trật tự công cӝng; 
có biện pháp chủ đӝng xử lý những yếu tố gây mất an toàn giao thông để bảo 
đảm giao thông thông suốt, an toàn.  

d) Thực hiện chỉnh trang sửa chữa hạ tầng giao thông, hệ thống đèn chiếu 

sáng, đèn tín hiệu giao thông, biển báo hiệu; bảo đảm an toàn tại các điểm giao 

cắt giữa đường bӝ với đường sắt; kiểm tra điều kiện an toàn các bến đò ngang 
sông do đӏa phương quản lý, kiểm tra dụng cụ cứu sinh sử dụng cho người đi đò. 

e) Kiểm tra, đôn đốc thường xuyên, liên tục và có trọng điểm các biện 

pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên đӏa bàn. 

10. Các doanh nghiệp kinh doanh vận tải, hỗ trợ vận tải trong tỉnh 
nghiêm túc thực hiện: 

a) Phải xây dựng lӏch trình làm việc cụ thể và yêu cầu các lái xe phải 
nghiêm túc tuân thủ lӏch trình làm việc, đảm bảo thời gian nghỉ ngơi theo quy 
đӏnh để lái xe an toàn; tăng cường công tác quản lý phương tiện, người lái xe 
bằng công nghệ thông tin. 

b) Chấp hành nghiêm việc bốc, xếp hàng hóa lên phương tiện đúng trọng 
tải cho phép theo quy đӏnh; thực hiện vệ sinh, che chắn cẩn thận không được để 
rơi vãi vật liệu, hàng hóa xuống đường khi thực hiện vận chuyển hàng rời. 

c) Các Doanh nghiệp khai thác Bến xe xây dựng kế hoạch, biểu đồ chạy 
xe ph� hợp với tình hình thực tế; các đơn vӏ vận tải phối hợp với các doanh 
nghiệp và các cơ sở giáo dục trên đӏa bàn tổ chức bán vé trực tiếp cho công 
nhân, người lao đӝng và sinh viên về quê ăn Tết; tổ chức bán vé công khai, khoa 
học, không để tình trạng �n tắc khách trong bến; nâng cao chất lượng cơ sở vật 
chất, điều kiện phục vụ tại các bến xe; đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn, vệ sinh 
môi trường trong khu vực bến; giải quyết cho xe ra, vào bến đúng giờ và xác 
nhận đầy đủ các thông tin trong Lệnh vận chuyển theo đúng quy đӏnh; phối hợp 
với các lực lượng chức năng kiểm tra điều kiện an toàn của phương tiện, người 
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lái trước khi xe xuất bến; cương quyết đình chỉ hoạt đӝng ngay tại bến xe đối 
với các phương tiện, người điều khiển phương tiện, nhân viên phục vụ trên xe 
không đủ điều kiện theo quy đӏnh. 

11. Đề nghị Khu Quản lý Đường bộ III chỉ đạo các đơn vӏ trực thuӝc 
phối hợp với các đơn vӏ liên quan của tỉnh tổ chức kiểm tra, yêu cầu các Nhà 
đầu tư BOT, các đơn vӏ quản lý tuyến Quốc lӝ thực hiện tốt công tác duy tu, bảo 
dưỡng thường xuyên đường bӝ, khắc phục kӏp thời các hư hỏng, bất cập hạ tầng 
giao thông đảm giao thông thông suốt, an toàn trên các tuyến đường thuӝc đơn 
vӏ quản lý 

12. Đề nghị Công ty Cổ phҫn Đường sҳt Nghƿa Bunh, Công ty Cổ phҫn 
Đường sҳt Phú Khánh phối hợp với UBND các đӏa phương có tuyến đường sắt 
đi qua kiểm tra và tiến hành rào chắn các lối đi tự mở mới, đối với các lối đi tự 

mở còn tồn tại thì phải rào thu hҽp không cho xe ô tô qua; thường xuyên trao đổi 
và báo ngay với chính quyền đӏa phương các hành vi vi phạm, để có hướng ngăn 
chặn, giải quyết kӏp thời tránh ảnh hưởng trực tiếp đến an toàn công trình đường 
sắt, nguy hiểm đối với an toàn giao thông đường sắt. 

13. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh 
a) Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Xây dựng và các đơn vӏ liên 

quan đôn đốc, kiểm tra các ngành chức năng, các đӏa phương trong tỉnh thực 
hiện các nhiệm vụ: 

- Quản lý bến xe, bến khách ngang sông, quản lý các loại phương tiện vận 
tải; 

- Thực hiện các biện pháp cấp bách nhằm bảo đảm an toàn giao thông tại 
các điểm giao cắt giữa đường bӝ với đường sắt và các bến đò ngang. 

b) Phối hợp các sở, ngành, đӏa phương triển khai thực hiện theo phân công 

của Kế hoạch này. 
c) Tổng hợp tình hình, kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch, báo cáo kӏp 

thời Ӫy ban An toàn giao thông Quốc gia và UBND tỉnh để chỉ đạo. 
14. Tổ chức huy động lực lượng và thường trực chỉ đạo 
a) Công an tỉnh, Sở Xây dựng và UBND các xã, phường chỉ đạo, huy 

đӝng tối đa các lực lượng bảo đảm trật tự ATGT trong dӏp Lễ Noel, Tết Dương 
lӏch, Tết Nguyên đán và m�a Lễ hӝi Xuân Bính Ngọ 2026. 

b) Ban An toàn giao thông tỉnh, Công an tỉnh, Sở Xây dựng và UBND các 
xã, phường: 

- Bố trí lực lượng trực 24/24 giờ hàng ngày để chỉ đạo kӏp thời công tác 
đảm bảo an toàn giao thông, cao điểm từ ngày 15/12/2024 đến ngày 28/02/2025; 

- Kӏp thời chỉ đạo, phối hợp các cơ quan chức năng để giải quyết, khắc 
phục các sự cố, vướng mắc.  

c) Số điện thoại đường dây nóng để tiếp nhận các ý kiến phản ảnh về tình 

hình trật tự an toàn giao thông trong dӏp Tết trên đӏa bàn tỉnh: 0917349977 (Văn 
phzng Ban An toàn giao thông t͑nh), 0917442689 (Phzng Qu̫n lê giao thông, 

Sͧ Xây dựng), 0914944969 (Phzng Qu̫n lê v̵n t̫i, Sͧ Xây dựng); 
02563822863 (Phzng C̫nh sát giao thông Công an t͑nh). 

IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO  
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1. Khi xảy ra tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng, UBND các xã, 
phường thông báo thông tin ban đầu bằng điện thoại về Ban An toàn giao thông 
tỉnh, theo số ĐT: 0917349977. 

2. Trong những ngày cao điểm (15/12/2025 đến ngày 28/02/2026), Công 

an tỉnh chuyển bằng email đến Ban An toàn giao thông tỉnh trước 12h00’ hàng 
ngày các thông tin về tai nạn giao thông và tình hình trật tự ATGT trong ngày 

hôm trước để báo cáo UBND tỉnh (ngày nào không x̫y ra tai nạn giao thông 
gây chết người hoặc không ùn tắc giao thông thì không cần báo cáo); 

3. Công an tỉnh, Sở Xây dựng và UBND các xã, phường tổng hợp, báo 

cáo số liệu tai nạn giao thông và tình hình trật tự ATGT trong 09 ngày nghỉ Tết 
Nguyên đin Bính Ngọ 2026 (từ ngày 14/02/2026 đến hết ngày 22/02/2026) tức 
ngày 27 tháng chạp năm Ất Tỵ đến hết ngày mùng 6 tháng giêng năm Bính Ngọ, 
so sánh với cùng kǶ 09 ngày ngh͑ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 gửi về Ban An 
toàn giao thông tỉnh theo đӏa chỉ Idesk hoặc email (trong đó: báo cáo nhanh gửi 
trước 13 giờ hàng ngày; báo cáo tổng hợp 09 ngày nghỉ Tết Bính Ngọ 2026 gửi 
trước 14 giờ ngày 22 thing 02 năm 2026) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Ӫy 
ban An toàn giao thông Quốc gia theo quy đӏnh. 

4. Các báo cáo gửi về Ban An toàn giao thông tỉnh theo đӏa chỉ: Số 22 
Ngô Quyền, phường Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai,  Idesk: H21.30 hoặc Email: 
banatgtbd@gmail.com (Số điện thoại liên hệ: 0917349977) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Căn cứ nӝi dung Kế hoạch này, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn 

thể tỉnh và Chủ tӏch UBND các xã, phường có Kế hoạch triển khai thực hiện. 
Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND tỉnh (thông qua Ban An toàn 

giao thông t͑nh) trước ngày 28/02/2026 để tổng hợp báo cáo Ӫy ban An toàn 
giao thông Quốc gia theo quy đӏnh. 

2. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh theo d}i, đôn đốc việc triển khai thực 

hiện Kế hoạch này; tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực 

hiện./. 
 

 

 
Nơi nhận:   

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo)    

- UBATGTQG (báo cáo); 

- TT HĐND tỉnh (báo cáo); 

- UBMT TQVN tỉnh; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- TV Ban ATGT tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
- Các trường học liên quan; 
- UBND các xã, phường; 
- Khu Quản lý Đường bӝ III; 
- Cty CP ĐS Nghĩa Bình, Phú Khánh; 
- Các DN KDVT, hỗ trợ vận tải (do Sͧ Xây dựng gửi); 
- LĐVP, CV; 
- Lưu: VT, X2. 

                           KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Hữu Quế 
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